
172.018.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 123 ausgegeben am 24. März 2023 

 

Verordnung 
vom 21. März 2023 

über die Abänderung der E-Government-
Verordnung 

Aufgrund von Art. 5 Abs. 3 und Art. 29 Bst. a des Gesetzes vom 
21. September 2011 über den elektronischen Geschäftsverkehr mit Behör-
den (E-Government-Gesetz; E-GovG), LGBl. 2011 Nr. 575, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2020 über den elektronischen Ge-
schäftsverkehr mit Behörden (E-Government-Verordnung; E-GovV), 
LGBl. 2020 Nr. 459, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 5, 11, 13, 25, 27, 33, 34, 37, 43 bis 46 und 66 

Ziff. Betroffene Behörde/n Betroffenes Verfahren Dauer der 
Ausnahme 

5. Zivilstandsamt Ausstellung und Versand 
von Dokumenten und Ur-
kunden 

bis 31. De-
zember 2023 



2 

Ziff. Betroffene Behörde/n Betroffenes Verfahren Dauer der 
Ausnahme 

11. Liechtensteinische Bot-
schaft in Bern, Liechten-
steinische Botschaft in 
Wien, Liechtensteinische 
Botschaft in Berlin, Amt 
für Auswärtige Angele-
genheiten, Staatsober-
haupt bzw. dessen Stell-
vertreter und Regierung 

Empfang und Übermittlung 
von Vollmachten und Ver-
trägen bzw. Abkommen 

unbefristet 

13. Liechtensteinische Bot-
schaft in Bern, Liechten-
steinische Botschaft in 
Wien, Liechtensteinische 
Botschaft in Berlin, Amt 
für Auswärtige Angele-
genheiten, Stabsstelle Re-
gierungskanzlei, Staats-
oberhaupt bzw. dessen 
Stellvertreter und Regie-
rung 

Empfang und Übermittlung 
von Originalschreiben vom 
oder an das Staatsoberhaupt 
bzw. dessen Stellvertreter 
sowie von oder an Regie-
rungsmitglieder/n 

unbefristet 

25. Amt für Gesundheit Einreichung von Anträgen 
und Zustellung von Verfü-
gungen in Verfahren zur 
Ausrichtung von Mutter-
schaftszulagen 

bis 31. De-
zember 2023 

27. Amt für Hochbau und 
Raumplanung sowie Ge-
meinden 

Baubewilligungsverfahren bis 31. De-
zember 2023 

33. Amt für Volkswirtschaft Ausfertigung und Zustel-
lung von Verfügungen, Ent-
scheidungen, Beanstandun-
gen, Mahnungen, Bussen, 
Bestätigungen, verfahrens-
leitenden Beschlüssen und 
Mitteilungen in Verwal-
tungs(straf)verfahren 

bis 31. De-
zember 2024 

34. Amt für Volkswirtschaft Einreichung von Anzeigen, 
Anträgen bzw. Gesuchen 
und Eingaben 

bis 31. De-
zember 2024 

37. Aufgehoben   



3 

Ziff. Betroffene Behörde/n Betroffenes Verfahren Dauer der 
Ausnahme 

43. Aufgehoben   

44. Aufgehoben   

45. Aufgehoben   

46. Rechtsdienst der Regie-
rung sowie Staatsober-
haupt und Regierungschef 
bzw. deren Stellvertreter 

Unterzeichnung von be-
schlossenen Rechtsvor-
schriften 

unbefristet 

66. Auftraggeber im Sinne 
von Art. 2 ÖAWG und 
Art. 4 ÖAWSG 

nationale Verfahren zur 
Vergabe von öffentlichen 
Aufträgen und Konzessio-
nen 

bis 31. De-
zember 2025 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-03-22T14:59:42+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




